
KAZUISTIKA – ONKOLOGICKÝ PACIENT II. 

 

 

Pacient: Lucie, rok narození 1946 

 

Osobní anamnéza:  karcinom prsu, léčba chemoterapií 

pacientka je depresivní, v souvislosti s léčbou trpí nechutenstvím, 

zácpou, stěžuje si na vypadávání vlasů 

 

Léková anamnéza: Ondasetron TEVA 8mg  1 – 0 - 1    

   MST Continus 60mg  1 – 0 - 1  

    

 

 

Úkoly: 

 

1. Proveďte analýzu preskripce léčiv, uveďte účinné látky, zařazení dle ATC klasifikace, 

stručný mechanismus účinku jednotlivých přípravků, zkontrolujte dávkování a způsob užívání 

(ráno/večer; před/po jídle atd.) 

 

2. Jaké antidepresivum by bylo vhodné pro tuto pacientku zvolit a která jsou naopak 

kontraindikována? 

 

3. Jaká léčiva či doplňky stravy lze pacientce doporučit proti vypadávání vlasů? 

 

4. Jakým způsobem by měla být řešena zácpa u této pacientky? Jaké jsou její příčiny? Jaká 

léčiva  a nefarmakologická doporučení jí lze nabídnout? 

 

5. Jaké riziko hrozí při nechutenství? Jaký typ potravy je pro tuto pacientku vhodný?  

 

6. Co rozumíme pod pojmem sipping? Jaké typy se používají a které konkrétně lze této 

pacientce doporučit? 

 

 

(vasutk@vfu.cz) 


